Neque in contrarium obibat iuris assistentia militans favore Parochi habentis fundatam intentionem  pro exercitio iuris Parochialium, atque exactione emolumetorum intra limites propriae Parochiae ratione Curae, et administrationis Sacramentorum, quia ( praeter iuris asistentia suffragari non potest Paroco, ubi ut hic, statim conflat de cavilo exemptionis ) cessatum obrutum, quoniam exactio emolumenti ratione Curae et administrationis Sacramentorum, non facit umquam eidem Parocho controversa, nec minus hodie controvertitur per Confratres, vindicare satagentes antiquam libertatem tantum quoad alio provenientia ratione celebrationis officiorum, ac tumulationis cadaverum in Ecclesia Confraternitatis, quae nullam habent dependentiam a iure Parochi ut observat idem de Luc. D.o tract. Disc. 31 n° 5 , et pro quibus nulla pro eo militat assistentia iuris in Ecclesiis exemptis, qua licet sitae intra Parochiam eius questiones(?), non tamen dicuntur esse de Parochia, neque sub illa comprehenduntur ad habita per Gloss. In Clement. P.s § volumus verb. Diocesanis de for. Compet. Gemin. In Cap. cum Episcopus n° 4° de offic. Ordin. Barbos de iure Ecclesiastico universali cap. 17 n° 22 Tamburin de iure Abb. Temp. Disput. 53 q.e 4 n° 7, Rota d.e 463 n° 4 coram clar. Me. Card. Cerro d.e 348, part. 15 reiecit, et in Vicen. Iuris d.nii 27 Aplis 1658 ac successive coram me.

Prout nec etiam officit duplex exceptio elicita ex defectu potestatis et voluntatis in concedente; non quidem prima potestatis deductae ex eo, quod translatis iuribus Parochialibus ad ecclesiam S. Mariae quaesitum fuerit Paroco ius praeminentiae et superioritatis in Ecclesia Confraternitatis sitam intra limites propriae Parochiae, cui denegari non potuit per subsecutam exemptionem. Quia praetermissio quod huiusmodi exceptio allegari nequit per Parochum, qui ius omne suum dimetitur ab eodem, tollit otium ex ipsa lectura Brevis, quo S. M. Greg. XIII amplissimam indulsit Divo Carolo facultatem transferendi quaslibet Ecclesias, easque supprimendi, vel aliis uniendi et incorporandi, etiam nullo rectorum requisito consensu summario Confratrum n° primo.

Minus autem altera voluntatis desumpta ex eo quod concessio videatur limitata quoad solum gubernium, et administrationem Ecclesiae, ac aedium S. Nazarii, nec valeat extendi ad omnimodam er generalem exemptionem a Superioritate Parochialis quoniam ex verbis concessionis superius relatis liquido constat nullam fuisse Parocho praeservatam praerogativam seu praeminentiam supra Confraternitatem, sicque sensisse concedentem aperte convincit specialis limitatio quartae funeralis per modum exceptionis, quae manifestam reddit eius voluntatem quoad reliqua omnia iura non excepta ad sext. In l. cum Praetor § de iudic. Et trad. in his terminis per Not. D.e n° 16 part. 19 rec. Et fortius quando favore Confraternitatis accedit subsecuta observantia generalis exemptionis incepta de ratione concessionis et spatio 40 annorum pacifice continuata cum omnium acquiescentia Parochi, et Clericorum ex qua apprime declaratur mens concedentis, et quomodo concessio veniat intelligendam, ad Text. In Capp. Cum dilectus de consuetud. Nondem cons. 92 n° 30 lib. P-o Rot d.e n° 6 coram Celo d.e n° 44, n° 36 vers. Prout etiam coram Bich. D.e c. 85 n° 38 p.e 19 recens.

Non refragante contraria observantia aliarum Confraternitatum ac decreto Synodus Diocesanae praecipientis Anniversaria non caelebrari sine assistentia Parochi quia non constat illas esse similiter privilegiatas, prout  est ista S. Nazarii; neque demum afficit exemptas atque semel fuerunt Parochiales ut innuit praeterita decisio Merlini L. Concilium, in fine.

Et ita etc.utraque etc.
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Consulto dell’Avv. Francesco Cultella.

Ad primum. Cum de iure communi Ecclesia Parochialis fundatam habeat intentionem super certa portione, quae appellatur  quarta, quae iuxta consuetudinem potest esse maior vel minor c. certificarbi(?) de sepulturis, non autem habeat fundatam intentionem super toto, Parochus Ecclesiae Sanctae Mariae Secretae vult consequi totum, necesse est probet sibi deberi, nec confratres Sancti Hieronymi tenentur quodquam probare, quoniam notissimum est, et observantia receptum aliquam partem deberi Ecclesiae in qua quis sepellitur, idque colligitur ex toto titulo extra de sepulturis tam in Decretalibus quam in Clement.

Nec dicto Parocho et capitulo Sanctae Mariae Secretae suffragari posse videtur Concilium provinciale, quia copia mihi data, lecta ac perlecta, non video quod quicquam in ea contineatur quoad sepulturas, sed solum quod associationem quae certo modo prohibetur confratribus et etiam ex associatione emolumentorum perceptio.

Han autem pertinentiam omnium emolumentorum sepulturae quae alias ponet petendi a Confratribus deducit Parochus et Capitulum Sanctae Mariae Secretae in articulis datis in Curia, quos probandos tamquam relevantes, tam quoad possessorium, tam quoad petitorium in primis et ante omnia existimo, et tota difficultas vertatur hodie in habenda desuper remissoria quam denegandam pretendant dicti Confratres, nec res erit sine difficultate, sed adhibenda erit diligentia pro eadem difficultate tollenda.

Difficultatem autem facient, quod causa fuit per duas instantias in partibus, ubi quod articulatio(?) probari potera, quo casu Rota denegare solet remissioriam Rot. In Recent. P.e p.a decis. 712 num.o 5° versic. Et hoc amplius et par. 2.a den. 491 num.o 2° verbi calumnia visa fuit.
Et quod sententia, quae articulatur lata a R. P. D. Mora est de his de quibus conficitur scriptura, quo casu similiter denegari solet remisssoria ut in recentioribus par. p.a decis. 196 um.o 8° v.o tertio fuit et decis. 314 in principio, et dicta decis 712 num.o 5° in principio et par. 2.a decis. 45 sub num.o 2° verbi et cum haec materia, et decis 414 num.o 5° versic. Nec demum et decis 589 sub num.o p.o versic et quod non datur.

Ac etiam quod testes eam fueri publicati: quo casu ulterioribus examen solet denegari ad tradita per Gab. De testibus conclus. 21 num.o p.o et 2° et per farinac. Quest. 65 num.o 68.

Ad primam difficultatem quae fundatur super praesumpta calumnia, ex quo causa diu fuit agitata in partibus poterit responderi abesse calumniam, seu saltem praesumptionem excludi ex sententiis in favorem latis, et quia in partibus non erat necessaria talis probatio, in quibus hoc erat notum, et ad excludendam calumniam praetemptam ad effectum ut concedatur remissoria alias non concedenda sufficere dare fumum veritatis contentum in articulis etiam per testes nulliter examinatos, qui datur, ut dixi ex dictis sententiis, ac etiam ex testibus firmiter examinatis, ac ex fide omnium fere Parochorum mediolanensium idem affirmantium.

Ad secundam, ex qua sententia sit de his, quae per testes probari possunt dupliciter poterit respondere. Primo remissoriam concedendam quando articuli aliqui per testes aliqui per scripturas probandi sunt iuxta decis. 248, alias de testibus in proviss. Secundo posse contingere, ut probetur sententiae amissio, quo casu in sententia, quae non est de recenti non denegatur probatio per testes ad l. emencipatur et ibi tradita per glos. in verbo non existat. Cun. Per toum Bart. Similiter per totum Bald. A principio usque ad num. 2.m. Castren num.o p.o. Salycet sub num.o 7° in vi.e versic. Si autem C. de fide Instrumentum , qui omnes concludunt ut per testes probetur sententia probandam sit latam et deperditam seu non reperitur quod erit addendam in articulis quia quod ego viderim non continent nisis hic latam sententiam, non autem deperditam. Sed quia pro lata sententia suboritur alia difficultas an ei credatur sine actis in qua licet Doctores distinguendo dicant credi si non est de recenti alias secus, ut per Cyn. In dicta L. emancipat.e in fine Bald. Sub num.o 2° versic. Ulterius quaero et num.o 3° et Castren. Sub num.o 2° versic. Breviter super hoc C. de fide Instrumentorum.

Ideo consulerem ut etiam addatur articulus continens acta, quae non reperiuntur esse deperdita et caetera exhibeantur, et hoc casu quo sententia praedicta videatur adeo relevans ut expediat pro illius probatione habenda praemissis difficultatibus et expensis se subiacere.

Quo vero a testum publicatione et didicita testi ficata ex quo articuli qui dantur non continent eamdem praecisam materiam, sed dependentem a prima, et diversam credo non fore  impedimento remissoriae et examini c. causam quae alias 19 de test. Gabriel de test. Conclus. 21 num.o 121 in 41 limit.e cum quampluribus aliis adductis per Farinac. Detest. Quaest. 75 num. 136 in 14 limitative et etiam quia versamur in Ecclesia, quae mediante beneficio restitutionis in integrum potest publicationem admitti ad novum examen Abb. In cap. fraternitatis sub. 

Num.o 4 versic. Octavo cum restitut. De testibus Joannes Imo L. in c. auditis sub num.o 16 versic. Sed si sunt producti de in integr. Restitut. Cum  aliis de quibus per Gabr. De testibus 21 num.o 48 versic amplia nam idem.

Quare etc.

Fran.s Cultellus Adv.us

Mediolanensium.

Primo. Etsi controversum sit an oblationes, quae fiunt in aliqua Ecclesia infra Parrochiam sint eiusdem Ecclesiae, vel Parochialis ex his, quae latissime(?) tradit Croilus Malvetius de oblationibus in quarto dub. Per totum et praecipue num.o 56 verbi, ego vero, verior tamen est opinio et communiter recepta, ut oblationes omnes intra parochiam sitam Doctores in rubric. De parrochiis et praesertim Abbas num.o 2° versic. item in oblationibus Marian. Focun. Num.o 39 verbi quia oblationes et num.o 49 verbi quoad sextum ubi de communi, et dicit parrochiam habere intentionem fundatam super omnibus obventionibus spiritualibus contingentibus infra eamdem parrochiam Irvilus Malvetius de oblationibus in quarto dubio ubi articulum ad partes disputat a principi. Usque ad num. 56 et hanc communem attestatur num.o 46 verbi, quareper haec luet dicto num.o 46 hanc opinionem absolute non sequatur, sed cum quibusdam distinctionibus et supradictam opinionem communem pluries amplexa est Rota ut videre est in decis.e mantit 294, quae loquitur in specie de oblationibus funeralibus in Ecclesia Confraternitatis et in recent. P.e p.a decis. 256 per totum , ubi  similiter de communi, et dicitur oblationes esse de iure Parrochiali parrochialemque Ecclesiam fundatam habere intentionem de iure communi super omnibus proventibus intra parrochiam et decis. 484 n° primo vers. Quorum appellatione .

Nec dubitandum est quin oblationum appellatione non continenatur omnia etiam pro funeralibus septimis trigesimis et anniversariis oblata c. cum inter nos de verb. Signif. Abb. In rub. De Parroch. Sun num.o2° versic., et verbum oblatio , et signater funeralia quantie(?) decis. 294 per totum.

Ultra quod praedictae auctoritates et decisiones dicunt parrochialem Ecclesiam non solum habere fundatam intentionem super omnibus obventionibus, sed super omnibus proventibus spiritualibus intra parrochiam.

Difficultas erit quia quod dicitur oblationes et obventiones omnes infra parrochiam acquiri Ecclesiae Parrochiali non procedit ubi in contrarium adest consultum et praescriptio vel privilegium Marian Soccin de oblationibus num.o 54 n° praedicta, tamen idem Troilus Malvetius de oblationibus in 4° dubio n° 61 n° 2° limit. Et in cap.e nostro praetenditur consuetudo probata et privilegium et quoad consuetudinem Roi in decis. In hac causa facta coram R. P. D. meo Merlino sub die hunc 14 Martii 1622 videtur sensisse probationes veritatem praevalere et ulterius praetendit etiam eadem Confraternitas privilegium quod de se licet non sit clarum imo vere credam non suffragari, quia postam Sanctus Carolus transtulerat et omnia iura in Ecclesiam Sanctae Mariae Secretae non poterat postea in praeiudicium huiusmodi translationis eximere Ecclesiam Sancti Nazzarii ad Petram Sanctam a iurisdictione parrochiali, tamen vincta dicta consuetudine, seu observantia videtur recepisse illam inter praetatinem super quibus firmato prius ut Ecclesia Sanctae Mariae Secretae tamquam parrochialis habeat fundatam intentionem super istis funeralibus septimis vigesimis et trigesimis et aliis oblationibus de quibus agitur erit particulariter scribendum visis diligenter translatione parrochiae concessione Ecclesiae facta cum Fratribus per Sanctum Carolum et testibus hinc inde examinatis, et sententiis tam R. P. D. Morae, quam aliarum hinc inde latis, et insuper videndum erit an praemissa sententias pronuntiantes quarta funeralium deberi dictae ecclesiae parrochiali cum secundum praemissa dictae oblationes non debeantur uti quarta, se uti oblationes.

Quare etc.
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Consulto dell’Avv. G. Domenico Perusia super quarta funeralium.

Mediolanensium 4.a funeralium.

R. Pater si loqueremur de ea quarta funeralium, quae debetur Ecclesiis Parochialibus cum Parochiani defuncti alibi sepeliuntur, quam in ipsis parochialibus, ex g. cum in casu nostro parochianus S. Mariae sepelitur in Ecclesia S. Nazarii, planum esset eum deberi Ecclesiae S. Mariae, quia in hac quarta Ecclesiae parochiales habent fundatam intentionem de iure communi, ut est textus apertissimus in Clem. Dudum § Verum ne parochiales de sepultur. Et in c. certificavi uti glos. in verb. Salva iustitia, eod. Tit. et tenuit. Rota in Vallissoletana quartae funeralium 19 April. 1606 coram iust.

Nec nunc solum de iure communi, verum etiam ex dispositione S. Concilii Tridentini, quoniam illud sess. 25 cap. 13 de reform. Decrevit, ut quibuscumque in locis iam annos quadraginta ante promulgationem huius quarta, quae funeralium dicitur, Cathedrali, aut parochiali Ecclesiae solita erat persolvi, ac postea fuit ex quorumque privilegio aliis Monasteriis, Hospitalibus, aut quibuscumque locis piis concessa, eadem in posterum integro iure, et eadem portione, quae antea solebat, Cathedrali, aut parochiali Ecclesiae persolvatur, non obstantibus concessionibus, gratiis, privilegiis etiam Mari Magno nuncupatis, aut aliis quibuscumque.

Eoque magis ita esset tenendum in casu nostro, quia gloriosae recordationis S. Carolus in concessione Ecclesiae S. Nazarii facta Confratribus expresse adiecit hanc clausulam ( Praeterquam a quarta, quae funeralium dicitur eidem parochiali Ecclesiae S. Mariae de iure debita ) quae probat istam quartam fuisse dictae Parochiali omnino reservatam d. c. Certificavi: de sepultur. Rota in alleg. Vallisoletana cora Jiusto.

Sed punctus est, quod Ecclesia S. Maria praetendit deberi sibi non solum hanc quartam, verum etiam omnia emolumenta funeralium eorum defunctorum, qui sepeliuntur in dicta Ecclesia S. Nazarii quoties illi sunt sui parochiani, quoties vero sunt parochiani alterius Eccelsiae, medietatem, et alteram medietatem deberi parochiali sub qua erant defuncti.

Qua in re contra eam urget P.o quod de iure communi emolumenta omnia funeralium ( quarta excepta ) debentur Ecclesiae, in qua quis iure sepultus fuit, ut probatur ex d. c. Certificavi: cum cap. seq. De sepultur; et Clem. Dudum. § Verum ne parochiales eod. Tit. 

2° urget quod Sanctus Carolus praedictam quartam ipsi Ecclesiae S. Mariae reservavit per modum exceptionis in dicta concessione iis verbis 

( praeter quam a quarta, quae funeralium dicitur, eidem parochiali Ecclesiae S. Mariae de iure debita ). Bart. In C. si eum, § qui iniuriarum n° 6 in prin. Ff. si quis cautionibus excipiens autem in concessione aliquod particulare censetur alia omnia concessisse Paris. Cons. 8 n° lib. 46 p.o.
Neque ratio eo redditur efficacior, quia in ipsam exceptione non fuit reservata ecclesiae S. Mariae quarta funeralium simpliciter, sed de iure debita, quae verba restringuntur reservationem adeam quartam in qua parochiales fundant intentionem de iure c. causa, quae ubi Abb. N° p.o cons. Dec. N° 11 de rescript. Caputaque decis. 50 n° p.o in fin. Par. p.a quae ut dixi est illa, quae debetur ipsis parochialibus, cum parochiani illarum alibi quam in eis sepeliuntur.

3° urget quod si quando in Ecclesia S. Nazarii sepeliuntur aliqui non subditi parochiani S. Mariae teneretur dicta Ecclesia S. Nazarii tradere medietatem omnium funeralium parochiali sub qua erat defuncts  et alteram medietatem Ecclesiae S. Mariae, ipsa Ecclesia S. Nazarii gravaretur onere solutionis quartae, quod nullibi iure cautum reperitur, ideoque tamquam absurdum, et contra omnes regulas iuris est reiciendum. L. Naicis onuste. § Cum autem circa Sin. Ff. Ad leg. Rhod de iact. L. Vitia § qui invita in Sin. De legat. 2 l. penult. Ff. de dot. Praelegat. Cascad. Decis. 3 n° p.o et inf. de pension.

4° urget quod si Ecclesia S. Nazarii teneretur hoc casu medietatem funeralium relinquere Ecclesiae S. Mariae, et alteram medietatem parochiali defuncti, sentiret onus sepulturae absque ullo emolumento, quod est contra naturalem rationem et aequitatem, vulg. C. sentit de regul. Iur. In 6 et contra omnia iura loquentia de sepultura extr. In 6 et Clem.

Demum facit, quod ei eodem casu integra funeralia deberentur dictis Ecclesiis s. Mariae et parochialis defuncti, nulla esset differentia inter casum inistae receptionis ad sepulturam et iustae, et tamen illud est inter hos casus discrimen, quod quando Ecclesia aliqua iniuste recipit defunctos ad sepulturam, funeralia omnia integre debentur parochiali, quando vero iuste debetur sola quarta, ut ex Innoc.o observat Bald. In l. si qui ad declinandam n° 33 l. de sarosat. Eccles. Et probatur ex cap. In nostra. In fin. De sepultr. traditque etiam Abb. In c. Fraternitat. 7 n° 3 et in c. ex parte 16 n° p.o eod. Tit. 

Nec obstat, si dicatur ideo haec emolumenta integre dividenda esse inter parochialem defuncti et Ecclesiam S. Mariae, quia illi debetur quarta de iure, huic vero debetur ratione sepulturae, quae quamvis fiat in Ecclesia S. Nazarii, nihilominus fieri censetur in ipsa Ecclesia S. Mariae, intra cuius fines est Ecclesia S. Nazarii, quae postquam desiit esse parochialis, amisit etiam ius sepeliendi, quod de iure competit solis parochialibus, ex adductis per Abbas in alleg. C. Certificavi. N° 7 de sepultur.

Nam responderi potest, quod licet de iure soli parochialibus uti illis quae solae populum habent competat ius sepeliendi, ex privilegio tamen aliis quoque competere realiter potestque huiusmodi privilegium concedi non solum a Papa sed etiam ab Episcopo ut concludit idem Abb. dicens hanc esse verissimam sententiam 8° tract. in eodem cap. Certificavi n° 8 et sic cum Sanctissimae mem. Carolus tum uti delegatus Apostolicus, tum uti Archiepiscopus reservando Ecclesia S. Mariae solam quartam censetur ius sepeliendi reliquisse Ecclesiae S. Nazarii iuxta Nad. Per Paris. in praevileg. Cons. 8 n° 8 lib. P.o non subsistit quod gestio funeralium debita ratione sepulturae danda sit ipsi ecclesiae S. Mariae quinimmo affirmandum est eam deberi Ecclesiae S. Nazarii.

Atque ex his valde dubito de iuribus praetensis ab Ecclesia S. Mariae, loquendo de iure quia ei versus esset quod continetur in articulis scilicet nomine quartae mediolanensis intelligi omnia funeralia cum sepelitur proprius parochianus, et medietatem, cum alienus, alio esset sentiendum, sed de hoc pariter valde abigegari ita sit, et probari possit

Salvo etc.

Jo. Dominicus Perusia Advocatus
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Consulto di Anonimo.

R. Confratres s.ti Hieronymi in Ecclesia S.ti Nazarii ad Petram Sanctam Mediolani constituta intra Parochiam S.tae Mariae Secretae praetendunt quartam funeralium pro decedentibus extra dictam parochiam ratione sepulturae caeteraque emolumenta Parocho debita ad se spectare et ulterius posse parochiales functiones et caetera divina officia parochialia in dicta Ecclesia S. Nazarii sibi ad usum Confraternitatis per Sanctum Carolum concessa exerceri facere non vocato Rectore dictae Parochialis Ecclesiae quod nullo modo dictis Confratribus competere possunt.

P.o quia ad Parochiam spectat mortuos sepelire, ut fuisse dictum in Vividunansi. Parochialis P. Victoris de Monte Petulvis coram Saracaso testaur idem Saranetris in regula de Idiomate q. 11 n° 8. Ita ut ius Parochiae inter caetera consistat in iure funerandi. Marius Antoninus nar. Resol. Lib. O p.p resoluti sil. Cas. 59. Maresc. Lib. 2 nar. Resol. Cap. 95 num. 9. Et ratio est, quia quaemadmodum Parochus praefertur omnibus in exercitio et cura Animarum dum vivunt, ita etiam debebit praeferri in funeralibus tamquam accessoriis et dependentibus a sua iurisdictione. Gratian. discept. Fun. Cap. 298 n° 4 et 5.
Funeralia autem non solum dicuntur ea quae ducuntur ad Ecclesias vera cadavera, sed etiam e…aia, quae causa funeris obnordinatur(?) etiam praeter voluntatem morientis, velut antequan corpus sepeliatur, sed etiam, ita ut etiam anniversaria comprehendantur, Ancar. In Clinesi ludun § huiusmodi n. 30 de sepulturis . Pet. De Perus. In tract. de Can. Episcop. 7 q.e pr.a.

Quia concessa Ecclesia vel Capella per Episcopum, …………datum ius funerandi ….. expresse fuerit dictum, Vital. In d.a Clen. Dudum § huius n° 10 de sepulturis , Gonzal. Ad reg. 8 Cancell gloss. 6 n° 54, Gratina 12 decis, March. 26 n° 16, et maxime laicis hominibus istius iuris fortasse incapacibus ex Abb. in cap. quarto in fine de Judic. In nostro casu tantum abest, ut expresse faeit(?) cuncursus(?) ut potius fueritis expresse reservatum, cum omnia iura et emolumenta parochialia fuerint reservata.

3° Quia quamvis semper fuerit reservata quarta funeralium in dicta Ecclesia cum cossino(?) quo de iure debetur, Conar. Inc. offi. Q. n° 12 de Peur post Ancar. Barbat et Pet. de Paris, Franciscus Leo in Thes. For- Eccles. P.e 2 cap. 29 n° 21, intelligitur ratio quoad  legata facta dictae Confraternitati, nam quoad emolumenta parochialia in quibus conprehendantur officia a mortuis, et Anniversaria, cum ea sint proprie iura parochialia, nisi tam de iure, ut supra dicebatur, quae de consuetudine omnia reservantur Parocho, cui quidem consuetudine in istis casibus funeralium semper praestandum est, maxime si ut et quae spectant ad Parochum, quamvis aliis Ecclesiis exire Parochiam libera sepultura concordatur. Gloss. In d.a Clemen. Dudum § nisi an ad Parochiales in verbo integre de sepult., Abb. Cap. cum lib. In fin. Res et cum sit honesta; nec sit et nota hoc ulterius , et Lecteam. Nicar. In fine et praedicta faciunt , in fine eodem tit.ocum aliis relatis a Gratiano discept. Fovens cap. 298 n° 3 et cap. 492 n° 7 in mente n° 27 cum sequentibus, ubi multa de iure Parochorum circa huiusmodi funeralia.

Ultimo. Quia quoad caeteras Parochiales functiones, et divina officia esse vodetur hodie dubitandum, cum erga hoc satis permissum fuerit per concilium provinciale Mediolani, 7 sub tit.o de Societatibus et scholis vers. 12 Confratrum Oratoriis.
Quare etc.
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Mediolanensium Jurium Parochialium.

Dum a Curatis parochialis Ecclesiae Sanctae Mariae Secretae praetenduntur omnia funeralia, emolumenta defunctorum eiusdem Parochiae in ecclesia Sancti Nazzarii intra limites ipsius Parochiae existente in dies sepelliendorum nec non medietas funeralium aliorum alterius parochiae ibidem pariter tumulandorum, crederem quo ad ea nullum ius ipsos Curatos habere non quidem ex dispositione Juris communis; quia de Iure quotiescumque defuncto alicuius parochiae datur sepultura in alia ecclesia, tunc non omnia emoumenta funeralium debentur ecclesiae parochiali, sed dumtaxat quarta canonica funeralis c. p.o et c. 2° cum seqq. De sepultur. Clement. Eod. Tit. et disponitur etiam in Sacr. Concil. Trident. Sess. 25 cap. 13 de Reformt. Et tradunt Cost. de port. Rat. Quaest. 144 num.o p.o. Riv. In prax. For. Eccles. part. P.a resol. 560 ad fin. Vers. Ita ut licet: Rota in recentior. Decis. 376 num.o p.o ad fin. Part. p.a.

Et hoc ipsum concludendum censeo etiam respectu quartae funeralis defunctorum aliarum parochialium stante quod nullibi cautum reperiatur, quod ecclesia non parochialis ipsorum defunctorum  percipere debeat aliquam funerale portionem, cum de Iure non sit debita nisi ecclesiae parochiali et iptima etiam ratione, tum quia ab ipsa, non parochiali non administrantur sacramenta quorum intuitu regulariter haec funeralis quarta solvenda est, d.a Clement. Dudum § verum ne parochiales desepult. Doct. communiter in d.o c. p.o et signanter Anton. De Butr. num.o 9 ante med. vers. salvo forte et Panor. num.4° post med. vers. dicit tamen extr. eod. tit. Archiud in c. p.o sub num.o 3° vers. tunc dicam de sepult. lib. 6 Jo. Bapt. Ferrett. cons. 173 sub num. 2° lib. p.o, Lapp. De Castillio in tract. de canonic. port. cap. 2° sub num. 55 vers. ad tertium. Petr. de Ubald. De canonic epist. et paroch. cap. 2° canon paroch. num. p.o. Rice in prax for. Eccles. part. 2.a d.a resol. 560 n° 3° in princ. Marescott. Qui de communi testarur: var. resol. lib. 2° cap. 95 num. XI. Rota apud Mantic. decis. 366 num. 2° ad fin. vers. quia ius sepulturae.

Tum etiam quia ex dictis electionis sepulturae in alia ecclesia alterius parochiae considerari non valet eccelesiae non parochiali defunctorum allatam fuisse aliquam iniuriam quae pariter ponderatur respectu ipsius ecclesiae parochialis propter quod eidem conceditur huiusmodi portio canonica funeralis, hoc est in recompensationem iniuriae, quae deducitur ex eo quod alibi sepellitur corpus sui parochiani. Archid. In c. 2° num. 3° ante med. vers. et est eius ratio de sepult. Lib. 6 . Lapp. de Castillio in d.o tract. de canonic. portion. cap. 2° sub num. 49 vers. huiusmodi enim canonica et num. 53 post med. vers. haec canonica . Et Petr. de Ubald. de canonic. episc. et paroch. d.o cap. 2° de canonic. paroch. num. 2°.

Quod eo magis suaderi videtur, ne ipsa ecclesia, in qua mortui tumulantur, solutione duplicis quartae gravata remaneat, hoc est ecclesiae parochiali defunctorum, et alteri ecclesiae parochiali, intra cuius fines ipsa sita est; sicque duplici onere quod non est ferendum, L. navis onustae § cum autem vers. Quia non debet ff. ad leg. Rhod. De iact. Cravett. Cons. 201 num. 23 francdecis 87 num. 5°. Rota in recentior. Decis. 672 num. 3° ante fin. Vers. Ut est regulare part. P.a quor. Ecclesia legataria non teneatur solvere duas canonicas parochiales tradit Petr. De Ubald. De canonic. Episc. Et aproch. Cap. 3° quaest. 6 num. XI.

Videmus enim, quod si parochianus in alia ecclesia eiusdem diocesis sepulturam eligit, et illi legat praedium existens in alia parochia tali casu non eiden eccelsiae intra cuius fines praedium constitutum reperitur, debetur portio canonica sed dumtaxat ecclesiae parochiali ipsius parochiani, at ex multis rationibus firmat idem Petr. De Ubald. de canonic. episc. et paroch. cap. 7° canon. paroch. num. 24  vers. ita opinio.

Nec similiter huiusmodi funeralia emolumenta deberi possunt vigore instrumenti concessionis istius ecclesiae a gloriosissimo Divo Carolo emanatae ad favorem Confratrum S. Hieronymi, quia huiusmodi omnia emolumenta funeralia, ut hodie ab istis Curatis praetenduntur non conceduntur, sed ecclesia S.ti Nazzarii eximitur ab omni superioritate, praeheminenti et prorogativa Rectoris pro tempore existentis istius ecclesiae parochialis Sanctae Mariae Secretae praeterquam a quarta, quae funeralium dicitur eidem parochiali ecclesiae de Iure debita ex qua exceptione , seu reservatione huius quartae funeralis ostenditur huiusmodi concessionem intelligendam esse de sola ipsa quarta non autem de omnibus funeralibus, seu caeteris emolumentis ad not. in l. nam quod liquide § fin. ff. de Penv. legat. Purpurat. cons. 42 num. 4 lib. p.o . Surd. decis. 163 num. 18 vers. et sicuti . Mantic. decis. 322 sub num. 5°.

Praesertim cum talis reservatio sit etiam qualificata, hoc est, de quarta funerali de iure debita et iure certum est, quod ipsa quarta funeralis defunctorum alterius parochiae non debetur alteri parochiae, nec ad ecclesiam parochialem ipsorum mortuorum spectant omnia emolumenta funeralia, dum defuncti in alia ecclesia intra eius fines existente sepelliuntur, sed solum ipsa quarta funeralis, ut in c. p.o et ibi omnes de sepult. et ex aliis praelegatis.

Nec tandem talia omnia emolumenta praetendi possunt ex eo quod ex generali consutudine Civitatis Mediolani quarta funeralis intelligatur de omnibus emolumentis, quando defuncti sunt eiusdem parochiae, et tumulantur in eccelsia sita intra illius limites de de ipsius quartae medietate similiter interpraetetur quoties ipsi defuncti sunt alterius parochiae quia praeter quod hucusque talis consideratio iustificata non extat, quinimmo contrarium specialiter confratribus probatum reperitur, et id attendi debet, cum semper particularis consuetudo praevaleat generali, glos. in c. super eo in verb. in vicinis de centibus Put. decis. 176 num. 6 in fin. cum seq. Lib. in nov. Rota in recent. decis. 722 num p.o in fin. vers. quae consuetudo, part. 2.a.

Et omitto etiam quod vigore consuetudinis legitime praescriptae in totum haec funeralis quarta canonica ecclesiae parochiali tolli potest, ut post Hostien. Innoc. et alios tenuerant Petr. De Ubald. de canonic. episc. et paroch. cap. 5° canon. paroch. sub num. 3° vers. videtur tenere Jo.Bapta Ferrett. d.o cons. 173 num. 3° lib . p.o. Rota in recent. d.a dixit 376 sub num. 2° part. p.a.

Sat est quod appareat a multis annis citra observatum fuisse ipsos confratres omnia huiusmodi emolumenta percepisse descripta quarta mortuorum parochiae istius ecclesiae Sanctae Mariae, quam vel solverunt vel hodie solvere parati dicuntur, cum non sit necessaria consuetudo legitime praescripta, attamen quod agatur de interpraetandis verbis huiusmodi reservationis factae in concessione ecclesiae S.ti Nazzarii scilicet quartae funeralis de iure debitae, sicque de observantia interpraetativa, quae non requiritur, quod fuerit praescripta, sed ad summum sufficit docere ita per decennium observatum fuisse. Castren. Cons. 347 sun num. 4° lib. p.o. Cravett. Cons. 101 num. 4° vers. et adeo. Crescent. decis p.a de constit.. Rota in recent. decis. 419 sub num. 6 vers. et cum simus et decis. 448 ad fin et cum sit observantia, part. p.a.

Quod etiam de plano transire videtur non obstante quod deduci posset hanc confraternitatem uti laicalem esse omnino incapacem ecclesiasticorum emolumentorum quia id pariter cessat, ex quo non in ipsorum proprium usum huiusmodi emolumenta convertuntur sed in utilitatem ecclesiae, et divinum cultum erogantur, quod omnem excludit incapacitatem, ut post Praeposit. in c. altaria num. 3° in fin. vers. secunda conclusio p.a quaest. 3.a declarat. Rebuff. in tract. de decim. quaest. 2.a num. 28 ad fin. vers. sed ex causa et dec. cons. 148 num. 3° post med. vers. secus ergo videtur quod similiter amplexa fuit Rota in Calagriritana oblationum, 21 8bris 1588, coram Co: me Card.li Pamphilio et in Toletana elemosinarum, 24 maii 1629, coram D. Pirovano.

Praemissa tamen quamvis valde urgeant existimo nihilominus illis nullatenus adversantibus fundari posse in praesenti casu intentionem ipsorum Curatorum seu Rectorum huius ecclesiae S.tae Mariae, illosque quia quid dicendum sit in possessorio summariissimo manutentionis, in petitorio tamen bonum ius favore, non in vim supradicti Instrumenti concessionis eccelesiae Sancti Nazzarii ad favorem Confratrum emanatae, et reservationis in eo factae, nec ex eo quod ad eosdem Curatos spectent omnia iura funeralia tamquam quarta funeralis, sed quia huiusmodi funeralia inter iura parochialia connumerantur, et ecclesiae parochiali sunt debita, iuxta tex. in d.o c. p.o c. relatum et c. cum liberum, de sepult. Panor. in rubr. de Paroch. sub num. 2° et fere in puncto Rota apud Mantic. decis. 294 num. p.o.

Hinc est quod donec confraternitas non ostendit super hoc aliquod particulare privilegium; interim semper pronunciandum venit ad favorem ecclesiae parochialis, quae habet intentionem fundatam de iure communi super omnibus proventibus intra eius parochiam provenientibus. c. statuimus et c. in sacris 16 quaest. p.a c. pastoralis de his, quae fiunt a Praelat. et c. ad audientiam et ibi omnes de eccles. aedif. Jo.Bapt. Ferrett. cons. 143 num. 4° post princ. vers. ubi dicit quod omnes. lib. p.o cum aliis cumulatis per Rotam in recent. decis. 256 sub num. p.o vers. quia oblationes et num. 2° ad fin. ubi de communi testatur, part. p.a et fuit etiam ample deductum in Hispalen. Primitiarum, 13 maii 1622 coram D. Navarro.
Maxime dum nec etiam dicetur de aliqua consuetudine quadragennaria, quemadmodum saltem requiritur contra ecclesiam parochialem, Panor. in c. fin. sub num. XI vers. quod videtur limitandum de consuetud. Petr. de Ubald. in d.o tract. de canonic episc. et paroch. quaest. 5 canon. paroch. num. 6 post princ. vers. sed ad inducendam. Et sub eadem quaest. 5.a § quoniam autem, sub num. 26 vers. si autem alii. Leon. in Thesaur. for. eccles. part. 2.a cap. 14 num. 34. Emanuel Roderic. quaest. Regular. tom. p.o quaest. 39 artic. 2° col. fin. ante med. vers. . quia non praescribitur.

Tales enim proventus non possunt aliquo pacto deberi Confratribus cum etiam quando fiunt in capellis, ubi sunt distincta plura beneficia, non illis, sed parochiali eccelesiae, et parocho cedant, Panor. in c. pastoralis num. 2° vers. ex quo infero de his quae fiunt a Praelat. Rota in recent. d.a decis. 256 sub num. p.o cum seq. part. 2.a et decis. 368 num. 29 ante med. vers. unde satis evidenter part. 2.a et fuit pariter firmatorum in praeallegata Hispalen. Primitiarum coram D. Navarro.

Idque similiter evidenti ratione comprobatur, cum ab ipsis non possint administrari sacramenta, sed tale onus ad parochum spectet, et propter quorum administrationem huiusmodi emolumenta ipsi sunt debita, Hostien. in summ. in tit. de Parochis num. 3° post princ. vers. tertia est Gemin in c. eum qui § insuper num. 9 vers. quid de clerico et ibi etiam franc. num. 4° vers. item illa de Praeben. lib. 6. Roman. cons. 356 sub num. 3° vers. idem in oblationibus cum aliis cumulatis per Rotam in saepe citata Hispalen. Primitiarum coram  D. Navarro.

Unde applicari non valent ipsa emolumenta etiam Capellano privati oratorii, sed dumtaxat Parocho, qui curam animarum exercet et cui non propter se scilicet ratione salarii seu laboris humandi defunctorum corpora, sed ratione Ecclesiae cui praesidet, sunt debita, ut advertit Vitalin. in Clement. dudum …eorum sub num. 9 vers. vel die de sepult. et fere in spect., ponderavit Rota coram Mantic. d.a decis. 294 sub num. p.o vers. unde capellano .

In proposito vero casu aliquod non datur privilegium, neque iustificatur consuetudo legitime praescripta, quin potius ex alio Instrumento dismembrationis iurium parochialium ab ipsa eccelsia S.ti Nazzarii et illorum applicatione, seu unione ad istam Ecclesiam Sanctae Mariae apparet de translatione omnium iurium illius tunc parochialis servitii, et residentiae una cum universis eius bonis, redditibus, iuribus, proventibus dempta tamen ecclesia ipsa Sancti Nazzarii ac aedificiis et oneribus missarum ex quorum negatione resultat concessio ac translatio reliquorum omnium parochialium iurium ad favorem ecclesiae S.tae Mariae cum exceptio firmet regulam in non exceptuationis, ad tex. in l. quae situm vers. denique . Neratius et ibi glos. in verb. non potest et Bart.n° p.o ff. de fund. Instr. et l. cum dilanionis § cui fundum ff. eod. Tit. Roman. cons. 337 num. 8 . Seraphin. Decis. 190 num. 7°. Rota in recent. decis. 51 sub num. 10 et decis. 69 sub num. 4 p.ae p.a.

Ultra quod sufficit quoque expresse in ipsam suppressionem translatos fuisse universos proventus, ac iura, sicque per verba universalia hanc translationem emanasse ita ut omnia parochialia emolumenta debita ecclesiae Sancti Nazzarii in eadem translatione comprehensa censeantur ac si ement specialiter enumerata, ad notat. per Oldrad. cons 322 n° 2°. Rota apud Greg. XV decis. 87 sub num. 10 vers. et contrarium posset, quae est etiam inter recent. decis. 76 num. 3° in fin part. 2.a etenim generalia verba semper generaliter intelligi debet, l. p.a § quod autem ff. e Aleat. et l. p.o § generaliter autem ff. de legat. praestari Rota coram Greg. XV decis. 327 num. 3°.

Atque ideo non est pro Curatis alleganda nec etiam habenda ratio alterius praeallegatae concessionis ipsius ecclesiae Sancti Nazzarii post plures menses factae ad favorem eorumdem confratrum, quia cum iam esset quaesitum ius ecclesiae Sanctae Mariae vigore praecedentis concessionis respectu omnium iurium et proventuum parochialium utique clarum redditur ipsi Parochiali ecclesiae absque consensu illius Curatorum, seu Rectorum non potuisse praeiudicium aliquod afferre eximendo eandem ecclesiam ab omni superioritate, et prorogativa cum sola reservatione 4.ae funeralis stante quod posteriora non derogent prioribus quando agitur de praeiudicio tertii, cui iam erat ius quaesitum. Panor. in c. cum accessissent, num. 2° cum si vero statutum et ibidem Felin. num. 4° in prima declarat.e …….num 13° de constit. Gemin. in c. p.o dum.o 19 eod. tit. lib. 6 Lap. allegat. 86 num. 3° vers. nec oblat. et ibi etiam Avus meus: Mandos. in verb. eorum favore. Seraphin. decis. 590 num. 5° et fuit dictum in Hispalen. Praeminentiarum  15 Xbris 1617. coram Andrea.

Et tamquam continens derogationem post ius eidem parochiali ecclesiae quaesitum non est contendenda, ut dicitur de provisione apostolica obtenta per praesentationem seu electionem Inferioris, ut per Seraphin. decis. 1265 num. 5° . Rota decis. 574 ad fin. part. p.a divers. et in recent. decis. 767 num. 2° part. 2.a.

Nec pari modo aliqua vis fieri in asserta consuetudine, seu observantia interpraetativa, quia de consuetudine quadragenaria quae relevet ante litem motam non docetur, nec de sufficienti pacifica observantia, cum ob huiusmodi litem fuerint confratres constituti in mala fide, qua stante non potest dari observantia considerabilis, cum nec praescriptio cum mala fide suffragetur, c. cum vigilanti et c. fin. de Praescript. Corn. cons. 265 num. 10 lib. 3° cum aliis pen. Gabriel de Praescript. conclus. p.a num. 55 vers. contrarium  quod bona fides. Rota in recent. decis. 221 sub num 7: part. decis. 164 num 3° et decis. 419 num. 6 in fin. part. 2.a et quod observantia cum  mala fide non relevet. Rota in recent. decis. 169 num. 6 post med. vers. sed igitur ad intendendam part. p.a.

Et longe minus haec ipsa observantia attendi debet, cum non fuerit pacifica, et cum patientia istius partis contra quam deducitur, ut ad hunc effectum nic(?) est. Paris cons. 27 num. 41 lib. p.o. Seraphin. decis. 381 num.14 et decis. 748 num. p.o. Rota decis. 301 num. 3° part. 2.a divers. et in Lauretana Jurisdictionis 21 aprilis 1617, coram Cardinali Sacrato.

Difficultas autem licet oriri posset ex eo quod etiamsi oblationes sint de iure parochi quod nihil ominus dum fiunt alicui capellae etiam rectae per aliquam confraternitatem tunc spectenta ad ipsam capellam uius intuitu fuerunt datae et cadant sub administratione regentium capellam, § si quis autem unum collat. q. Athen. de ecclesiastic. tit. de d.o cons. 148 sub num. 7° cum seq. Petr. de Ubald. de canonic. episc. cap. 4° quaest. 16 num. 5° et fuit per Rotam conclusum in Braeharen. oblationum 17 Xmbris 1617 coram D. Pamphilio et in superius adducta Toletana eleemosinar. 24 maii 1619, coram D. Pirovano.

Attamen nec id similiter obstare censeo cum non sit casus de quo agitur et non negetur quin solvi possint huiusmodi emolumenta intuitu ecclesiae S.ti Nazzarii, sed dicitur quod adhuc tamen propetr translationem omnium eius iurium et proventuum iam factam  in unionem ad favorem parochialis eccelsia Sanctae Mariae debebantur ipsi ecclesiae parochiali si non ex eo quod habet de iure intentionem fundatam in omnibus emolumentis, quae intra parochiam solvuntur, saltem in vim huius translationis, per quam universa iura et proventus ipsius ecclesiae Sancti Nazzarii translata fuerunt cum ad hunc effectum sufficeret sola unio, per quam etiam regulariter transferuntur omnia iura et pertinentiae ecclesiae unitae ad illam, cui fit unio ex plene congestis per Rotam in recentior. decis. 199 num. 5° et decis. 710 sub num. 2° part. 2.a et apud Greg. XV decis. 304 num. p.o et ibi etiam Addent. 

Si enim uti ecclesia subrogata assumere tenetur omnia onera et qualitates ipsius ecclesiae Sancti Nazzarii in cuius locum subrogata fuit ad tex. In l. si eum § qui iniuriarum ff. si quis aut. Surd. decis. 19 num. 4° decis. 35 num. 9 et late decis. 306 num. 85° et de capella subrogata in locum antiquae. Rota coram Greg. XV decis. 463 num. 3°.

Tanto igitur facilius ex hoc etiam concludi debet eidem competere omnia emolumenta funeralia cum id emanaverit cum onere ministrandi sacramenta, ac aliis oneribus parochialibus, quorum ratione, ut dixi huiusmodi emolumenta debentur eccelsiae parochiali ex superius adductis et quia dum sentit haec et alia onera omnis aequitas suadet, quod percipere debeat istorum emolumentorum commodum, c. qui sentit de regul. Jur. lib. 6 et faciunt deducta per Mantic. decis. 126 sun num 41 et per Rotam in recentior. decis. 149 num. 7° vers. ita eorum sicut part. 2.a.

Ex his itaque pro indubitabili putarem satis fundatam remanere intentionem Curatorum huius ecclesiae parochialis absque alia probatione consuetudinis generalis salva semper meliori sententia. Etc. 

Joannes Baptista Mandosius Ad.tus
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Consulto dell’Avv. G. Domenico Perusia per rispetto del parroco.

Nullius.

R. Pater,

Neque in vim sacri Concilii Tridentini sess. 25 cap. XI de Regular. neque in vim Constitutionis fel. Record. Gregorii XV de exemptorum privilegiis, videtur posse ab ordinario subiici particulari examini sacerdos ille, qui in hac ecclesia a suo superiore ad curam animarum deputatus et approbatus fuit, stantibus litteris unionis anni 1585, quibus cavetur, ut liceat Religiosis huius Religionis pro tempore existentibus per se, vel per alium animarum curam huic ecclesiae imminentem exercere, Diocesani loci, vel cuiusvis alterius licentia d super minime requisita.

Nam quod attinet ad sacrum Concilium, licet illud d. cap. XI constituerit, ut in Monasteriis seu domibus virorum seu mulierum quibus imminet cura animarum personarum secularium, praeter eas, quae sunt de illorum monasteriorum, seu locorum familia, nulli etiam ad nutum amovibiles deputent, nisi de episcopi consensu, ac praevio  examine per eum, aut eius Vicarium faciendo. Nihilominus huic decreto eo ipso derogatum videtur, quod in litteris dictae unionis cautum fuit, ut in hac ecclesia animarum cura exerceri possit Diocesani loci, vel universis alterius licentia desuper minime requisita. Si quidem his verbis censet data praefatis Religionis facultas, dicta cura per se, vel per alios libere exercendi glos. in Clem, Dudum § si vero verb. Libere de sepultur. Et in c. cum pluries verb. Libere de offic. Deleg. Dec. in c. si pro debilitate n° 45 eod. tit. Lapus Abb in Clem. 2 n° p.o de privileg. Panorm. in c. statuimus n° 2 de Regular. Et in Clem. 2 n° 5 de iure patron. Et in c. Accepta n° 7 de restitut. Spoliat.

Qui autem potest actum aliquem libere exercere, non tenetur cuiusque consensum, aut approbationem requirere, vel obtinere, Panormit. in c. 2 n° 4 de locat. et in  c. et si unanimiter n° 3 de postulat. Praelat. et in c. Illud praeterendum n° 5 de iure patron. et in terminis administrationis sacramentorum in c. omnis utriusque sexus n° 15 de Paenitent. et remiss. Bald. in c. quae in ecclesiarum n° 4 de constitut. et ibi etiam Dec. n° 7 Idem Dec. in c. Cum cessante n° 4 de appellat.

Idque in primis locum habet in consensu et approbatione superioris, quia illa in effectum nihil aliud important, quam licentiam et auctoritatem. Alex. cons. 106 n° 2 vers. similiter non obstat. lib. p.o.Socin. sen. Cons. 23 n° 21 lib. 4. Coephal. Cons. 558 n° 64 com. cons. 294 n° 3 vers. cum itaque lib. p.o in terminis consensus episcopi Dec. in c. cum omnes in 2.a lectur. n° 22 de constitut.

Nec obstat si dicatur in litteris praefatis non fuisse in specie derogatum d. decreto Concilii.

Quia sufficit mat.a super qua in casu isto Papa disposuit, esse contrariam dispositioni Concilii, ex late congestis a Mrescot. Var. resolut. lib. cap. 19 per tot. et signanter n° 11.

Quod vero spectat ad Conctitutionem Greg. XV de exceptorum privilegiis, in illa solum decernit, ut deinceps tam regulares, quam saeculares, quomodolibet exempti, sive animarum curam personarum saecularium Monasteriis seu domibus regularibus, aut quibusvis aliis ecclesiis, vel beneficiis, sive regularibus, sive saecularibus incumbentes exerceant, sive alia eccelsiastica sacramenta, aut unum ex illis ministrent praevia episcopi licentia et approbatione, sive quoquo modo in d. curae exercitio, aut in eorumdem sacramentorum, vel alicuius ex illis administratione de facto absque ulla auctoritate se ….gerant, in his quae huiusmodi curam, seu administrationem concernunt, omnimodo iurisdictioni, visitationi et convectioni Diocesani episcopi tamquam Sedis Apostolicae delegati plene in omnibus subiciant. Quae verba non important, ut illi, qui in Monasteriis, seu domibus Regularium exercent curam animarum personarum saecularium, non possint a superioribus illorum deputari absque  consensu, et examine episcopi, sed solum, ut postquam deputati fuerint et animarum curam exercere coeperint, in his quae huiusmodi curam, seu administrationem Sacramentorum concernunt, subsint iurisdictioni, visitationi, et correctioni illius. Quae res ex eo manifestissime liquet, quod S. Concilium Trid.m in alleg. c. XI statuit hoc ipsum, nempe, ut exercentes d. curam animarum in monasteriis, seu domibus Regularium subsint immediate in iis, quae ad d. curam, et sacramentorum administrationem pertinent, iurisdictioni, visitationi, et correctioni episcopi in cuius Diocesi sint sita ; et nihilominus quando voluit, ut ibi nulli etiam ad nutum amovibiles deputarentur, nisi de eiusdem episcopi  consensu, ac praevio examine per eum, aut eius Vicarium faciendo, id expressit per orationem separatam in illis verbis: Nec ibi aliquem, quae verba essent omnino superflua, si solam subiectionem exercentium d. curam iurisdictioni, visitationi, et correctioni episcopi statutum fuisset etiam hoc, quod ad eadem curam exercendam deputari non possent nisi de consensu Diocesani ac praevio examine per eum, aut eius Vicarium faciendo 

Nec obstat, quod in d. Constitutione Gregorius verbis amplissimis derogaverit omnibus Constitutionibus et ordinationibus Apostolicis in favorem quarumcumque personarum atque Ordinum concessis.

Quia huiusmodi derogatio restrcta est in ipsa constutione ad ea, quae ipsi constitutioni adversant, ibi, quibus quo ad ea, quae eisdem praesentibus adversantur, illis alias in suo robore permansuris, specialiter et expresse derogamus.

Quod vero per superiores huius Religionis absque consensu, et approbatione Diocesani deputetur in hac ecclesia Sacerdos, qui curam exerceat animarum personarum saecularium, id d. constitutioni nequaquam adversatur, ut dictum est.

Quare etc.

Jo.Dominicus Perusia Advocatus
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Pro Congregatione Somascha contra promotorem mensae episcopalis.

Nullius parochialis

Pro Congregatione Somascha contra Promotorem mensae episcopalis.

Rev.de Pater,
Decretum Concilii sess. 25 cap. XI de Regul. Non habere locum in Sacerdote Regulari approbato alias ad curam animarum si contingat deinde deputari a suo superiore ad regimen parochialis de qua agitur, probatur ex his que tacite et expresse voluit Papa in literis unionis eiusdem parochialis factae ad favorem Religionis dicti Sacerdotis deputati.

Nam cum in eisdem literis legatur licere Religiosis pro tempore existentibus in eadem Ecclesia exercere animarum curam Diocesani, et cuiusvis alterius licentia minime requisita ubi sequendo dispositionem Concilii praevio examine requirendus erat consensus ordinarii in deputatione Sacerdotis qui in eadem Ecclesia curam animarum exerceret.

Tacite colligitur Papam noluisse in deputatione parochi in ista Ecclesia requirendum consensum Episcopi, quia licet in concessionibus et graticationibus contra Constitutiones Conciliares pro illarum validitate necessaria sit specialis et individua derogatio Concilii, cui concessio seu gratia adversatur, cap. nonnulli vers. vel expressade rescript. cap. ex parte, de capel. Monach. Gal. in l. humanum. c. de legib. n° 1 vers. tertio Felin. late in cap. nonnulli de rescript. n° 2 vers. et nota. Rep. in c. p.o de Judic. n° 8 . Jas. in l. fin. c. si cont. Jus, vel util. public. n° 4. Milleus in repert. § gratia facta contra generale Concilium.

Attamen cum tulit derogatio vel expressio non requirar ubi Papa quid concedi adversus Concilii Tridentini decreta ut saepe dixit Rota, et praecipue in Gerunden Capellania 21 Maii 1574, coram Lancellotto, in Toletana professionis 27 Aprilis 1598, coram Orano et decis. 179 et 687 par. 2 in recent. et post Rotam late sunt prosequuti Germon. de Indult. Card. § per quo sublatis n° 74 et Garz. de beneficii part. 4 cap. 5 n° 32 et sequen.

Ex his quae expresse concessit isto casu adversus decreta Concilii, tacite dicitur eidem Concilio derogasse § fin. Instit. de exhered. liber. et usum potius fuisse facultate illi expresse reservata ab eodem Conc.o eadem sess. 25 capofin. de regular. 

Quia tacita derogatio udivvatur(?) etiam expressis verbis literarum unionis dictae in illis dicitur Sacerdotes in unita parochiali existentes posse curam anuimarum illi imminentem exercere minime requisita licentia diocesani.

Verbun enim licentia cum comportet liberam et non impeditam extrinseco aliquo obstaculo voluntatem l. 1 c. de sacros. Eccles. ubi Odefred. col. 2 ante n.m p.m vers. text licentiam et Bart. in repet. n° 48 notant l. si cum exceptione § hoc autem actio ff. quod mot. caus. l. 1 § 1 ff. de appellat. l. 1 ff. de libercaus. l. 3 ff. quibad libertat. proclamar. non licet, l. Imperium ff. de Iurisdict. omn. Judic. l. fructuarii vers. consequatur fructuarius fruendi licentiam ff. si usus fruct. petat. l. sed ea ff. de sponsal. 

Inanis utique redderetur Papalis gratia si in exercitio curae animarum requirendus esset assensus ordinarii quia verbum licere unde natum est verbum licentia si vingatur verbis importantibus factum ut in casu nostro importat facultatem libere faciendi tam de facto quam de iure, Bart. In l. stipulatio ista § hoc quoque A. de verb. obligat. n° 3 in fin. vers. et est remotivum quarumcumque obstaculorum etiam quae iuris fuerint. Auth. licentiam c. de Episc. et Cler. cap. licet de regular. l. unic. c. non licere habitat. Metrocom lib. XI.

Constitutio Gregorii adversus exemptorum privilegia minime obstat facultati datae regularibus in Ecclesia de qua agitur, nam cum sit edita inherendo Concilii decretis quae continent suo, nempe Regulares in iis quo sunt cura animarum subiecti Episcopo, et illos minime praesse posse parochiali, nisi de Episcopi consensu, et praevio examine, cum de uno illorum tantum disposuerit dicta cartella, Uld. de subrectione et de deputatione et consensu nihil dixerit, non est eadem Constitutio extendenda ad casum in quo quis particulare habet privilegium, glos. in l. decurionibus c. de silentiar. lib. XI. Natt. cons. 274 lib. 2 n° p.o et sequen. Gabr. cons. 1 lib. p.o n° 2. Gomes in proem. Regul. Cancell. quaest. 6 vers. nem voluerunt. et de Jure quo sit non tollen. quest. 6 n° 6. Serader. cons. 6 n° 122 et sequen.

Quare etc.

Antonius Niger
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Consulto dell’Avv. Odoardo Pinto.

R. Pater,

Sacrum Concilium Tridentinum ca. XI sess. 25 de regular. Supponit regulares etiam exemptos Jurisdictioni ordinarioi in iis, quae spectant ad curam animarum, quam habent in seculares sicut de Jure in cap. per exemptionem vers. quoad ad ea de Privilegiis in 6° dicitur de seularibus exemptis et regularibus tradit Emanuel Rodrig. Canon et reular, quest. Tomo p.o 3 q.e 6 art. 7; et insuper disponit videlicet, nec ibi aliqui etiam ad nutum amovibiles deputentur, nisi de eiusdem consensu, ac praevio examine per eum quae duo selec. Deputationem, et examen ponet cone.m(?) diversa.

Hoc supposito licet Jure defendi posset propter clausulam licentia desuper minime requisita l. d.m cap. XI non obstare quoad deputationem respectu examinis id mihi durum videtur, quia etiam in Ecclesiis pleno Jure subiectis in quibus ad deputationem non requiritur auctoritas Episcopi, examen tamen est Episcopi, Sanches super decalog. tom. lib. 1 cap. 29 num. 66 vers. atque in priori casu, Garz. ex Bulla Pii Quinti ( quae loquitur in regularibus deputandis ad curam ) de benefic. p.e XI cap. 2 num. 13. Barbos de potest. Episcop. 3 p. alleg. 72 num. 190 ad fin. et non potest plus operari illa clam.luineia(?) minime requisita in unitis, quam subiectis pleno Jure, alias esset dare per illam clausulam Jurisdictionem, quasi episcopalem cuius actus est examen, Sanches cap. 29 d. num. 66 ad fin. et concederemus illi Religioni institutionem auctore Zabilem ad regimen et ciram populi de qua per Rotam decis. 204 num. 6 p.e 2 in recent. ,quae est solius episcopi, licet institutio collativa sit praelati regularis deputatis, ad late traditaBarbos. D. alleg. 72 a num. 173, 184 et 188 et in iis quae sunt contra ius sufficit dispositionem, unum, et non plura operari praesertim circa approbationem, quae videretur speciali nota, digna.

Sed dato millies quod dicta clausula caperet utrumque deputationem scilicet et examen, et quod quoad omnia non obstaret Cone.m d. cap. XI ex quo indultum emanavit post Cone.m Garz. D. p. XI d. c. 2 d. num. 5. Sanches d. lib. 7 decalog. D. cap. 29 num. 191 vers. ultimo fall. Barbos. D. e. p.e d. alleg. 72 num. 190 ante med. vers. , quae ant.o Cone.m, tamen cum novissime supervenisset Constitutio Preg. XV, quae expresse decernit, statuit et declarat regulares curam animarum et sacramenta exercentes omnimode Jurisdictioni, visitationi et correctioni diocesani Episcopi, tamquam Sedis Apostolicae delegati plene in omnibus subiici, credo indultum per dictam clausulam concessum non suffragari, cum constitutio loquatur, non solum de iis regularibus, qui cum licentia et approbatione ordinarii in cura se ingerunt, sed etiam de illis, qui in administratione, de facto absque ulla auctoritate, se ingerunt, qui est casus noster, et sic dicta facultas, sit sublata, cum Constitutio sit posterior facta faultati ad Garz. D. p. ii d. c. 2 d. num. 5 decis. 193 num. 3 p.e 2 …….; et sit cum amplissimis clausulis universalibus de decis. 396 p.e p.a num. 3 ( Devo saltare 7 righe perché l’inchiostro della fotocopia si è polverizzato rendendo non più leggibile il testo ) .. 666 num 2 p.e p.a recent. quae derogationes superabundant, quia constitutio est edita per viam legis Menoch. Cons. 190 num. 22 lib. 2. Gonzal. Glos. 36 a num. 22. Suarez de legib. Lib. 8 cap. 38 num. 2 decis. 240 num. 2 ubi adden. Num. 21, coram Gregorio decimo quinto pulchre decis. 666 num. 3 p.e p.a in recent. quare teneo non obstante dicta clausula religionum exercentem curam in dicta Ecclesia, esse subiectum examini et in omnibus concernentibus curam ordinario iuxta terminos Constitutionis Gregorii, et ita censeo. Salvo et C.